

Niederschrift

über die Sitzung

des Werkausschusses der Kommunalen Datenzentrale Mainz

am 22.11.2023

Anwesend

- Vorsitz

Nino Haase, Oberbürgermeister

- Verwaltung

Michael Bockholt, Werkleiter der KDZ Mainz Manfred Kremer, Vorsitzender des Personalrates Michael Baron, 14-Revisionsamt

- Mitglieder

Marita Boos-Waidosch (Vertretung für Frau Sauer) Erik Donner David Nierhoff Anette Odenweller Britta Werner (Vertretung für Herrn Adomeit) Björn Witczak Michael Ziegler

- b<u>eratende Mitglieder</u>

Daniela Leva Steffen Stork (Vertretung für Herrn Eberhart)

- Schriftführung

Albert-J. Baginski

Entschuldigt fehlen

- Mitglieder

Joachim Adomeit (Herr Adomeit wird von Frau Werner vertreten)
Frank Flegel
Jörg Gusek
Christin Sauer (Frau Sauer wird von Frau Boos-Waidosch vertreten)

- beratende Mitglieder

Thomas Eberhart (Herr Eberhart wird von Frau Leva vertreten)

Tagesordnung

a) öffentlich

1. Vollzug der Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung

hier: Zwischenbericht zum 30.09.2023 über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplans der Kommunalen

Datenzentrale Mainz Vorlage: 1636/2023

2. Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2024

Vorlage: 1637/2023

3. Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäfts-

jahr 2024

Vorlage: 1638/2023

4. Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Preisverzeichnis der KDZ Mainz ab dem 01.01.2024

Vorlage: 1639/2023

5. Bestätigung der Bestellung der "Dornbach GmbH" als Prüfungsgesellschaft des KDZ-

Jahresabschlusses für das Wirtschaftsjahr 2024

Vorlage: 1640/2023

6. Genehmigung der Niederschrift zur Sitzung vom 04.10.2023

b) nicht öffentlich

7. Vergabeangelegenheit

hier: Vertragsverlängerung der Reinigungsdienstleistungen um ein Jahr

8. Vergabeangelegenheit

hier: Bezug von elektrischer Energie für die KDZ Mainz aus der europaweiten Ausschreibung der Gebäudewirtschaft Mainz

9. Vergabeangelegenheit

hier: Nutzung und Pflege von HCL-Lizenzen, sogenanntes "renewal"

- 10. Personalangelegenheiten
- 11. Verschiedenes

Der Vorsitzende eröffnet um 16:30 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde und die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

Einwendungen gegen die Tagesordnung werden nicht geltend gemacht.

Sodann erfolgt der Eintritt in die Tagesordnung.

a) öffentlich

Punkt 1 Vollzug der Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung

hier: Zwischenbericht zum 30.09.2023 über die Entwicklung der Erträge und der Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplans der

Kommunalen Datenzentrale Mainz

Vorlage: 1636/2023

Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der KDZ Mainz nimmt den Zwischenbericht zum 30.09.2023 zur Kenntnis.

Punkt 2 Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2024

Vorlage: 1637/2023

Der Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Jahr 2024 weist nachstehende Eckdaten auf:

- Die geplanten Erträge betragen 19.194.901 € und die geplanten Aufwendungen 18.934.747 €. Hieraus ergibt sich ein geplanter Jahresüberschuss für das Wirtschaftsjahr 2024 in der Höhe von 260.154 €.
- Es ist geplant, im Wirtschaftsjahr 2024 den Kommunen in Rheinland-Pfalz das Verfahren "archivo" (archivo ist eine Fachanwendung, die die digital vorhandenen Meldedaten in ein digitales Langzeitarchiv überführt) anzubieten.
- Kreditaufnahme in der Höhe von 900.000 €

Herr Bockholt erläutert, dass im nächsten Jahr größere IT-Investitionen, insbesondere für die Ausstattung der Bürgerämter mit Selbstbedienungsterminals, für die WLAN-Installationen in den Kita's oder auch hinsichtlich der mobilen Arbeit, anstehen und dass es deswegen beabsichtigt ist, ein entsprechendes IT-Darlehen aufzunehmen.

Auf die Frage eines Werkausschussmitglieds, wann alle Mitarbeiter:innen der Stadt Mainz mobil arbeiten können, antwortet Herr Bockholt, dass es geplant ist, Anfang des Jahres 2025 dieses Vorhaben umgesetzt zu haben.

Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der Kommunalen Datenzentrale Mainz stimmt dem nachstehenden Beschlussvorschlag mehrheitlich zu:

"Der Werkausschuss der KDZ Mainz und der Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen empfehlen dem Stadtrat, den Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2024 zu beschließen.

Der Stadtrat beschließt den Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2024".

Punkt 3 Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Ge-

<u>schäftsjahr 2024</u> <u>Vorlage: 1638/2023</u>

Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der Kommunalen Datenzentrale Mainz stimmt dem nachstehenden Beschlussvorschlag mehrheitlich zu:

"Der Werkausschuss der KDZ Mainz und der Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen empfehlen dem Stadtrat, das Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan der KDZ Mainz des Geschäftsjahres 2024 zu beschließen.

Der Stadtrat beschließt das Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan der KDZ Mainz des Geschäftsjahres 2024".

Punkt 4 Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Preisverzeichnis der KDZ Mainz ab dem 01.01.2024

Vorlage: 1639/2023

Herr Bockholt informiert, dass die KDZ Mainz, insbesondere aufgrund der Tarifergebnisse, die KDZ Stundensätze um 5,5 % erhöht und dass in den Kontrakten bekannte Preiserhöhungen der Lieferanten und der Dienstleistungsunternehmen berücksichtigt sind.

Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der Kommunalen Datenzentrale Mainz stimmt dem nachstehenden Beschlussvorschlag einstimmig zu:

"Der Werkausschuss der KDZ Mainz und der Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen empfehlen dem Stadtrat, das Preisverzeichnis der KDZ Mainz, gültig ab dem 1. Januar 2024, zu beschließen.

Der Stadtrat beschließt das Preisverzeichnis der KDZ Mainz, das ab dem 1. Januar 2024 gültig ist".

Punkt 5 Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Bestätigung der Bestellung der "Dornbach GmbH" als Prüfungsgesell-

schaft des KDZ-Jahresabschlusses für das Wirtschaftsjahr 2024

Vorlage: 1640/2023

Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der KDZ Mainz bestätigt die Bestellung der "Dornbach GmbH" als Prüfungsgesellschaft des KDZ-Jahresabschlusses für das Wirtschaftsjahr 2024.

Punkt 6 Genehmigung der Niederschrift zur Sitzung vom 04.10.2023

Beratungsergebnis:

Ende der Sitzung: 17:00 Uhr

Es bestehen keine Änderungswünsche zu der Niederschrift über die Sitzung vom 04.10.2023.

gez. gez.

Vorsitz Schriftführung
Nino Haase Albert-J. Baginski
Oberbürgermeister